PAB-12WP/SW - Seite: 1
    PAB-12WP/SW
Best.-Nr.: 0253740
PRODUKTINFOS
Wetterfeste PA-Lautsprecher mit IP-Klassifikation.
Genau die richtigen Lautsprecher, wenn es auf hohe Klangqualität, Lautstärkefähigkeit und entsprechende
Robustheit bei Wind und Wetter ankommt. Optimal geeignet für dauerhaften Open-Air-Einsatz z. B. bei
Schaustellerbetrieben, Beschallung von Fußgängerzonen, Sportanlagen und überall dort, wo Lautsprecher
nicht wettergeschützt aufgestellt werden können.
Wetterfeste Hochleistungs-PA-Lautsprecherbox, 200 W, 8 Ω
Hochleistungs-2-Wege-Bassreflex-System mit Gehäuse aus ABS-Kunststoff
30-cm-PA-Tieftöner (12") mit imprägnierter Papiermembran
25-mm-Hochtonhornsystem (1")
Sehr gute Klangeigenschaften
Frontgitter mit wasserabweisender Gaze
SPEAKER-In und Parallel-Out
Metallteile aus rostfreiem Edelstahl
Je 4 x M10-Gewindeeinsätze oben und unten zur Aufhängung
Stativhülse
Prüfung der Ballwurfsicherheit nach DIN 18 032, Teil 3
PAB-12WP/SW - Seite: 2
Production Partner 04/2012
„Mit der PAB-12WP/SW hat IMG Stage Line eine nach IP45 wetterfeste 12/2 Box im Angebot, die trotz ihres
günstigen Preises einiges zu bieten hat. Messtechnisch gibt die Box ebenso wie im Höreindruck ein gutes
Bild ab. Insgesamt gibt es für die PAB-12WP/SW und die PAB-120WP/SW eine volle Kaufempfehlung, vor
allem dann, wenn man eine solide 12/2-Box haben möchte, die auch unter verschärften Randbedingungen
noch klaglos weiter ihre Arbeit verrichtet.“ Testautor Anselm Goertz
Tools4music 02/2012
„[...] eine unbedingte Überlegung stellt die PAB-12WP/SW für Anwender und Dienstleister dar, die beruflich
auf Veranstaltungen vielfach draußen unterwegs sind oder Outdoor-Daueranwendungen zu betreuen haben
.... open-Air im Rheinland ... unterschiedlich starker Dauerregen ... Wasser satt und durchaus von allen
Seiten, was die PAB-12WP/SW im Laufe von sechs Stunden nicht einen Augenblick aus der Ruhe brachte.
Außen klatschnass, innen knochentrocken.“
+ klingt ansprechend - bei beachtlichen Leistungsreserven
+ wirklich wasserdicht
+ praxisgerechtes Handling
+ gute Verarbeitung
TECHNISCHE DATEN
PAB-12WP/SW
Aktiv/passiv passiv
Belastbarkeit, gesamt 400 W
Nennbelastbarkeit 200 W
Impedanz 8 Ω
Frequenzbereich 42-20000 Hz
System 2-Wege-Bassreflex
Tieftöner 30-cm-PA-Tieftöner (12")
Hochtöner 25-mm-Hochtonhorn (1")
Anzahl eingebauter LS-Chassis 2
Lautsprechergröße 30 cm (12")
Kennschalldruck 98 dB/W/m
Max. Nennschalldruck 121 dB
Gehäusematerial ABS-Kunststoff
Farbe Schwarz
Montagevorrichtung M10-Gewindeeinsätze, Stativhülse
Ballwurfsicher ja
Schutzart IP45
Zul. Einsatztemperatur -10 °C bis +40 °C
PAB-12WP/SW - Seite: 3
PAB-12WP/SW
Abmessungen 370 x 655 x 410 mm
Breite 370 mm
Höhe 655 mm
Tiefe 410 mm
Gewicht 20,32 kg
Eingänge 1 x SPEAKER
Ausgänge 1 x SPEAKER, par. out
Verpackungsmaße (B x H x L) 0,47 x 0,73 x 0,43 m
Bruttogewicht 25,36 kg
Nettogewicht 20,32 kg